38.203.366/0001-30, resolve assim alterar a Empresa Individual
Empresário, mediante as seguintes cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA 1^ - O capital social que é de R$ 10.000,00 (dez mil reais) já totalmente
integralizado, a partir desta data, é aumentado para R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais),
com aumento de R$ 170.000,00 (Cento e Setenta mil reais), totalmente integralizadas em moeda
corrente nacional, passando o total do capital a ser distribuído em:

EMPRESÁRIO R$ %

ERNANE GONÇALVES 180.(XX).(X) 100%

CLÁUSULA 2® - Permanecem em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições
estabelecidas nos atos constitutivos da Empresa Individual Empresário, não alcançada pelo

[...]

COM ÉRCI O E SERVI ÇOS.

CLÁUSULA 2® - A Empresa tem sua sede na Avenida Ferradura, n.° 10, Quadra 11-A,
Bairro Cidade Nova, na cidade de Davinópolis, Estado do Maranhão, CEP: 65927-000.

CLÁUSULA 3^- O capital social da empresa será representado pela importância de R$
180.000,00 (Cento e oitenta mil reais) totalmente integralizado em moeda corrente do país,
assim subscrita pelo Empresário:

EMPRESÁRIO R$ %

ERNANE GONÇALVES 180.000,00 100%

Página 2 de 4

INSTRUM ENTO PARTI CULAR DE ALTERAÇÃO N° 02
DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL:

E. GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS

[...]

Empresário, mediante as seguintes cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA 1® - O capital social que é de R$ 10.000,00 (dez mil reais) já totalmente
integralizado, a partir desta data, é aumentado para R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais),
com aumento de R$ 170.000,00 (Cento e Setenta mil reais), totalmente integralizadas em moeda
corrente nacional, passando o total do capital a ser distribuído em:

EMPRESÁRIO R$ %

ERNANE GONÇALVES 180.000,00 100®/o

CLÁUSULA í? - Permanecem em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições
estabelecidas nos atos constitutivos da Empresa Individual Empresário, não alcançada pelo